УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

от
ПРИКАЗ

г.Курганинск

Об итогах проведения очного тура муниципального этапа
краевых профессионального конкурсов

педагогического мастерства

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Курганинский район от 19 декабря 2022 года
№ 1468 «О проведении очного тура муниципального этапа краевых
профессиональных конкурсов педагогического мастерства» с 21 по 23 декабря
2022 года был проведен муниципальный этап конкурсов профессионального
мастерства в номинациях «Учитель года Кубани» и «Педагогический дебют». В
очном этапе конкурса приняли участие педагоги СОШ № 1, СОШ № 5, СОШ
№ 8, СОШ № 10, СОШ № 12, СОШ № 19, СОШ № 21, СОШ № 27.

Проведены заочные смотры конкурсных материалов участников конкурса
в номинациях «Педагог-психолог Кубани», «Учитель здоровья Кубани».

Жюри конкурса подведены итоги и определены победители и призеры
муниципального этапа конкурсов. На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Признать победителями муниципального этапа профессиональных
конкурсов:

1.1. в номинации «Учитель года Кубани» - Пащенко В.С., учителя химии
МАОУ СОШ № 1 им. В.С. Серова;

1.2. в номинации «Педагогический дебют» - Петину Ю.А., учителя
математики МАОУ СОШ № 5 им. А.И. Пахайло;

1.3. в номинации «Учитель здоровья Кубани» - Власову Ю.П., учителя
русского языка и литературы МБОУ ООШ № 25, Передерина И.С., педагога
дополнительного образования МБУ ДО ЦДЛ ст-цы Темиргоевской;

1.4. в номинации «Педагог-психолог Кубани» Белим Л.М., педагога-
психолога МАОУ СОШ № 10 им. Н.И. Куликова, Костюченко Я.С., педагога-
психолога МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко.

2. Признать призерами муниципального этапа конкурса:
2.1. в номинации «Учитель года Кубани» - Даниленко Т.А., учителя

русского языка и литературы МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко, Корьякину
О.Н., учителя начальных классов им. И.Г. Георгизова, Вартанян Г.Ф., учителя
начальных классов МАОУ СОШ № 5 им. А.И. Пахайло;

2

2.2. в номинации «Педагогический дебют» - Петросяна А.М., учителя
математики МБОУ СОШ № 21 В.А. Маркинтеева, Абреч К.А., учителя русского
языка и литературы МБОУ СОШ № 19 им. А.П. Васильева, Федорова А.С.,
учителя физики МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко;

2.3. в номинации «Педагог-психолог Кубани» - Ермакову Х.В., педагога-
психолога МАОУ СОШ № 4 им. М.С. Сахненко.

3. Признать участниками муниципального этапа конкурса в номинации
«Педагогический дебют - Циренщикову Л.И., учителя начальных классов МБОУ
СОШ № 8 им. А.Ф. Романенко, Кихтенко А.Е., учителя истории МАОУ СОШ №
10 им. Н.Н. Куликова.

4. Руководителям МАОУ СОШ № 1 им. В.Г. Серова/Павличенко/, МАОУ
СОШ № 5 им. А.И. Пахайло /Шорохова/, МАОУ СОШ № 10 /Гринёва/, МАОУ
СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко /Ерыгин/, МБОУ ООШ № 25 им. Е.Н. Сисёва
/Корнилович/, МБУ ДО ЦДЛ ст-цы Темиргоевской /Нехорошева/ создать
условия для подготовки педагогов - победителей муниципального этапа к
участию в краевых конкурсах.

5. Руководителям образовательных организаций, принявших участие в
конкурсе, изыскать возможность поощрить победителей, призеров и участников
конкурсов.

6. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие в
конкурсах, активизировать участие педагогов в профессиональных конкурсах
муниципального, краевого, всероссийского и международного уровней.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузьмину Н.В.,
директора муниципального казенного учреждения образования «Районный
информационно-методический центр».

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Курганинский район М.Э. Романова